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En Santiago de Chile, a 01 de abril 2022, se procede al término de la revisión de las 

subsanaciones cargadas en el portal de postulación de proyectos www.fondos.gob.cl, de 

las reconsideraciones recibidas en el correo fondosconcursables@injuv.gob.cl y la 

revisión del estado financiero de las entidades postulantes, al cierre de postulaciones, 

tal como se indicó en acta preliminar de apertura y admisibilidad publicada el 25 de 

marzo 2022. 

La revisión de admisibilidad final se realizó de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 5°, 

8°, 9°, 10°, 12°, 15° y 16° de las bases especiales del concurso Participa 2022, 

aprobadas por resolución exenta n°98/2022 y puestas a disposición de las 

organizaciones postulantes desde el 16 de febrero 2022 en www.injuv.gob.cl. 

De un total de 351 postulaciones recibidas, 248 proyectos están en condiciones de pasar 

a la etapa de evaluación CEP (Cuadro N°1). Por otro lado, 103 proyectos han sido 

declarados inadmisibles por las razones que se exponen en el cuadro N°2 

La notificación del estado de admisibilidad final, también se realiza el día de hoy viernes 

01 de abril 2022, a través de correo electrónico desde el portal de postulación de 

proyectos www.fondos.gob.cl y fue remitido a la cuenta registrada por la entidad 

postulante en este portal. Asimismo, esta acta está disponible desde hoy en la sección 

“Documentos” del sitio web institucional https://www.injuv.gob.cl/personas/fondo-

participa-2022. 

Cabe mencionar que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 16° de las bases, “en 

caso que alguna organización prosiga las etapas del fondo habiendo incumplido un 

requisito de admisibilidad no advertido por INJUV y esta situación sea detectada con 

posterioridad, se notificará a la organización y esta perderá el derecho a seguir en el 

proceso”. 
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1. Proyectos declarados admisibles de pasar a evaluación. 

En el cuadro N°1, ordenados por número de folio de la postulación, se muestran los 

proyectos declarados admisibles de evaluar, es decir que serán sometidos a revisión de 

la Comisión Evaluadora de Proyectos:  

FOLIOS DE POSTULACIÓN DECLARADOS ADMISIBLES 
A B C D E F G H I J 

54171 54326 54597 54864 55033 55191 55371 55534 55624 55694 
54174 54327 54607 54883 55036 55196 55381 55537 55629 55696 
54177 54338 54610 54890 55058 55221 55400 55542 55632 55697 
54183 54350 54615 54911 55060 55223 55414 55546 55633 55698 
54190 54356 54617 54915 55070 55224 55418 55554 55635 55702 
54194 54358 54619 54917 55073 55225 55430 55555 55637 55707 
54200 54359 54627 54930 55074 55227 55437 55557 55638 55708 
54211 54363 54661 54933 55075 55230 55439 55558 55639 55711 
54212 54389 54670 54948 55080 55235 55457 55560 55644 55712 
54218 54405 54689 54951 55092 55242 55471 55566 55646 55713 
54219 54406 54712 54952 55105 55255 55473 55568 55647 55714 
54225 54421 54725 54956 55109 55257 55476 55574 55650 55715 
54239 54436 54728 54957 55112 55262 55478 55576 55653 55717 
54258 54437 54735 54962 55119 55264 55487 55582 55654 55719 
54260 54452 54752 54967 55123 55280 55498 55583 55660 55721 
54262 54489 54754 54970 55143 55286 55499 55588 55669 55725 
54273 54538 54760 54971 55147 55293 55505 55592 55671 55728 
54283 54547 54799 54973 55148 55295 55507 55593 55673 55730 
54284 54554 54811 54976 55156 55298 55508 55600 55675 55737 
54299 54557 54812 54988 55160 55328 55518 55601 55678 55740 
54303 54562 54815 54998 55162 55330 55521 55602 55680 55742 
54312 54567 54821 55007 55170 55333 55526 55603 55682 55743 
54316 54575 54838 55019 55175 55339 55527 55604 55683 55750 
54321 54582 54854 55024 55182 55356 55529 55607 55684 --- 
54322 54596 54863 55032 55185 55363 55530 55623 55686 --- 

 

2. Proyectos declarados inadmisibles.  

En el cuadro N°2, se muestran los proyectos declarados inadmisibles, ordenados por 

folio de la postulación y la respectiva observación de inadmisibilidad según el artículo de 

las bases. Se incluyen acá aquellos folios declarados “requiere subsanar” en acta 

preliminar y que no realizaron la acción de subsanación en el sitio fondos.gob.cl de 

acuerdo a lo indicado en el número 2 del artículo 16° de las bases del concurso: 
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FOLIO ARTÍCULO 8° ARTÍCULO 9° ARTÍCULO 10° ARTÍCULO 12° 
54175 N/C N/C N/C N/C 

54178 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54193 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54198 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 

54201 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 

54206 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54226 N/C 

ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE 
CUENTAS PENDIENTES 
CON INJUV. 

N/C N/C 

54229 N/C 

ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE 
CUENTAS PENDIENTES 
CON INJUV. 

INFORMACIÓN 
FORMULARIO 
POSTULACIÓN NO ES 
COHERENTE CON 
DOCUMENTOS 
ADJUNTOS 

N/C 

54233 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 
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54308 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

LA COPIA SIMPLE DE LA 
CÉDULA DE IDENTIDAD 
NO CORRESPONDE A 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

N/C 

54325 N/C N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 

54344 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54346 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

LA COPIA SIMPLE DE LA 
CÉDULA DE IDENTIDAD 
DEL O LA 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO ES LEGIBLE. 

N/C 

54348 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

54351 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C 

LA COMUNA 
INGRESADA EN EL 
FORMULARIO DE 
POSTULACIÓN NO 
COINCIDE CON LA 
DIRECCIÓN SEÑALADA 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES. 

54396 
ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL N/C N/C N/C 
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DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

54440 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54499 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

54510 
EL DIRECTORIO DE LA 
ORGANIZACIÓN NO SE 
ENCUENTRA VIGENTE. 

N/C N/C N/C 

54544 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54556 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54559 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

54579 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 



 

ACTA DE APERTURA Y ADMISIBILIDAD 
FINAL DEL FONDO CONCURSABLE 

PARTICIPA 2022 

ANEXO 

PROCEDIMIENTO 

Res Ex 949/2020 

 

PÁGINAS 6 de 18 

 

Elaborado y Aprobado por: Fecha Impresión: 

Fondos Acción Joven 
Depto. Coordinación Programática 

01/04/2022 

 

54606 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54719 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

54780 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO. 

N/C 

54803 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

54807 N/C N/C N/C 

LA COMUNA 
INGRESADA EN EL 
FORMULARIO DE 
POSTULACIÓN NO 
COINCIDE CON LA 
DIRECCIÓN SEÑALADA 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES. 

54820 N/C 
ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE CUENTAS 
PENDIENTES CON INJUV. 

N/C 

54875 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO. 

N/C 
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(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

54886 N/C 

ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE 
CUENTAS PENDIENTES 
CON INJUV. 

N/C N/C 

54909 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

N/C N/C N/C 

54921 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

N/C N/C N/C 

54932 N/C N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO. 

N/C 

54969 N/C N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO. ANEXO 1 
DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE DEL O LA 
REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE NO ES 
LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
ARCHIVO SOLICITADO. 

N/C 

54983 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO. ANEXO 1 
DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE DEL O LA 
REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE NO ES 
LEGIBLE O NO 

LA COMUNA 
INGRESADA EN EL 
FORMULARIO DE 
POSTULACIÓN NO 
COINCIDE CON LA 
DIRECCIÓN SEÑALADA 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES. 
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CORRESPONDE AL 
ARCHIVO.  

54986 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

N/C N/C N/C 

55015 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55022 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55031 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

N/C N/C N/C 

55049 
EL DIRECTORIO DE LA 
ORGANIZACIÓN NO SE 
ENCUENTRA VIGENTE. 

N/C 

ANEXO 1 DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE DEL O 
LA REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA 
ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE NO ES 
LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
ARCHIVO SOLICITADO. 

N/C 

55061 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO. 

LA COMUNA 
INGRESADA EN EL 
FORMULARIO DE 
POSTULACIÓN NO 
COINCIDE CON LA 
DIRECCIÓN SEÑALADA 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES. 
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(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

55078 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE 
CUENTAS PENDIENTES 
CON INJUV. 

N/C N/C 

55081 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

N/C N/C N/C 

55089 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55102 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55110 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 

N/C N/C N/C 
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(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

55131 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

N/C N/C N/C 

55136 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO. 

N/C 

55151 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55159 N/C 

ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE 
CUENTAS PENDIENTES 
CON INJUV. 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO.  

N/C 

55187 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55188 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55204 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 

N/C N/C N/C 
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MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

55222 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55232 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55246 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55251 N/C 

ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE 
CUENTAS PENDIENTES 
CON INJUV. 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA SIN 
FINES DE LUCRO DE LA 
ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE, SE 
ENCUENTRA EMITIDO 
FUERA DE LOS 60 DÍAS 
ANTERIORES A LA 
POSTULACIÓN.  

N/C 

55271 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55283 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 

N/C N/C N/C 
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ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

55294 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55297 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55302 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55311 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55316 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55327 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55358 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 
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55368 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55391 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55393 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). EL 
DIRECTORIO DE LA 
ORGANIZACIÓN NO SE 
ENCUENTRA VIGENTE.  

N/C 

INFORMACIÓN 
FORMULARIO 
POSTULACIÓN NO ES 
COHERENTE CON 
DOCUMENTOS 
ADJUNTOS 

N/C 

55397 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C 

INFORMACIÓN 
FORMULARIO 
POSTULACIÓN NO ES 
COHERENTE CON 
DOCUMENTOS 
ADJUNTOS 

N/C 

55422 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

INFORMACIÓN 
FORMULARIO 
POSTULACIÓN NO ES 
COHERENTE CON 
DOCUMENTOS 
ADJUNTOS 

N/C 

55423 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 

55432 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 
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55454 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

ANEXO 1 DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE DEL O 
LA REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA 
ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE NO ES 
LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
ARCHIVO SOLICITADO. 

N/C 

55475 
EL DIRECTORIO DE LA 
ORGANIZACIÓN NO SE 
ENCUENTRA VIGENTE. 

N/C N/C N/C 

55490 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 

55492 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55519 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55520 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55535 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 

N/C 

INFORMACIÓN 
FORMULARIO 
POSTULACIÓN NO ES 
COHERENTE CON 

N/C 
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EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

DOCUMENTOS 
ADJUNTOS 

55562 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55563 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55577 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C 

ANEXO 1 DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE DEL O 
LA REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA 
ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE NO ES 
LEGIBLE O NO 
CORRESPONDE AL 
ARCHIVO SOLICITADO. 

N/C 

55578 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55584 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55587 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 

N/C 
LA COPIA SIMPLE DE LA 
CÉDULA DE IDENTIDAD 
DEL O LA 

N/C 
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CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

REPRESENTANTE LEGAL 
NO ES LEGIBLE. 

55622 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 

55652 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55656 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

ORGANIZACIÓN TIENE 
RENDICIONES DE 
CUENTAS PENDIENTES 
CON INJUV. 

N/C N/C 

55659 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55661 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55663 
LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 

N/C 
EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 

N/C 
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EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

55664 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

LA COPIA SIMPLE DE LA 
CÉDULA DE IDENTIDAD 
NO CORRESPONDE A 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

N/C 

55665 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55674 N/C N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 

55681 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55690 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55691 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
CORRESPONDE A LO 
SOLICITADO. 

N/C 
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ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

55706 

LA ORGANIZACIÓN NO 
CUENTA CON SUS 
DATOS ACTUALIZADOS 
EN EL REGISTRO 
CENTRAL DE 
COLABORADORES DEL 
ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C 

EL CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO DE LA 
PERSONA JURÍDICA NO 
ES COHERENTE CON 
INFORMACIÓN 
PROPORCIONADA. 

N/C 

55716 

LA ORGANIZACIÓN NO 
SE ENCUENTRA 
INSCRITA COMO 
RECEPTORA DE 
FONDOS PÚBLICOS EN 
EL REGISTRO CENTRAL 
DE COLABORADORES 
DEL ESTADO Y 
MUNICIPALIDADES 
(HTTPS://WWW.REGIST
ROS19862.CL/). 

N/C N/C N/C 

55722 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

55736 

ORGANIZACIÓN NO 
CUMPLE CON PERFIL 
DEL POSTULANTE 
ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 8° DE LAS 
BASES DEL CONCURSO 

N/C N/C N/C 

 

Desde este lunes 4 al 18 de abril 2022, se extiende la etapa de evaluación de proyectos. 

El lunes 18 de abril 2022, 18:00 horas, se publica el acta preliminar de calificaciones. 

Revisa calendario y bases en https://www.injuv.gob.cl/personas/fondo-participa-2022 

 

 


